单位：元 币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

专项应付款 711,733.43 711,733.43

合计 711,733.43 711,733.43

其他说明：

□适用 √不适用

长期应付款

(1).按款项性质列示长期应付款

□适用 √不适用

专项应付款

(2).按款项性质列示专项应付款

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

重庆市财政

局拨脱硫项

目财政贴息

款

711,733.43 711,733.43
脱硫改造财政

贴息

合计 711,733.43 711,733.43 /

49、 长期应付职工薪酬

√适用 □不适用

(1).长期应付职工薪酬表

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

国家电投集团远达环保股份有限公司2024年年度报告

185 / 258

其他长期福利 6,827,222.16

合计 6,827,222.16

(2).设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

□适用 √不适用

计划资产：

□适用 √不适用

设定受益计划净负债（净资产）

□适用 √不适用

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

□适用 √不适用

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

50、 预计负债

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目 期末余额 期初余额 形成原因

污水处理厂设备重置

成本
40,794,180.06 34,579,014.12

计提大修及更新改造

费用

产品质量保证 8,552,627.27 6,112,410.07
对完工的工程项目计

提产品质量保证费

预计亏损合同 4,314,195.45 2,350,690.96

合计 53,661,002.78 43,042,115.15 /

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

本公司对完工的工程项目计提产品质量保证费。计提方法为：通过168小时试运行半年以内的工程

项目不计提产品质量保证费；通过168小时试运行6个月至1年的工程项目按合同收入的1%计提产品

质量保证费；通过168小时试运行1年以上的项目按合同收入的0.5%计提产品质量保证费。待工程

项目最终经甲方验收通过后，将已计提未使用完的预计负债全额冲回。

51、 递延收益

递延收益情况

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 20,089,087.90 533,020.00 2,292,976.76 18,329,131.14 政府补助形成

合计 20,089,087.90 533,020.00 2,292,976.76 18,329,131.14 /

国家电投集团远达环保股份有限公司2024年年度报告

186 / 258

其他说明：

□适用 √不适用

52、 其他非流动负债

□适用 √不适用

53、 股本

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

期初余额

本次变动增减（+、-）

期末余额发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计

股份总

数

780,816,890.00 780,816,890.00

54、 其他权益工具

(1).期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

□适用 √不适用

(2).期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

□适用 √不适用

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

55、 资本公积

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本

溢价）
2,964,327,693.02 2,964,327,693.02

其他资本公积 22,960,941.61 22,960,941.61

合计 2,987,288,634.63 2,987,288,634.63

56、 库存股

□适用 √不适用

57、 其他综合收益

√适用 □不适用

国家电投集团远达环保股份有限公司2024年年度报告

187 / 258

单位：元 币种：人民币

项

目

期初

余额

本期发生金额

期末

余额

本期所得

税前发生

额

减

：

前

期

计

入

其

他

综

合

收

益

当

期

转

入

损

益

减：前期

计入其他

综合收益

当期转入

留存收益

减：所得

税费用

税后归属

于母公司

税后归

属于少

数股东

一

、

不

能

重

分

类

进

损

益

的

其

他

综

合

收

益

120,507,3

12.17

5,463,099

.73

6,999,12

5.84
486,577.

45

-2,009,86

5.59
-12,737

.97

118,497,4

46.58

其

中

：

重

新

计

量

设

定

受

益

计

国家电投集团远达环保股份有限公司2024年年度报告

188 / 258

划

变

动

额

其

他

权

益

工

具

投

资

公

允

价

值

变

动

120,507,3

12.17

5,463,099

.73

6,999,12

5.84
486,577.

45

-2,009,86

5.59
-12,737

.97

118,497,4

46.58

二

、

将

重

分

类

进

损

益

的

其

他

综

合

收

益

-9,231,07

1.66

6,341,324

.59

948,070.

56

5,097,231

.64
296,022

.39

-4,133,84

0.02

其

中

：

权

益

法

下

可

转

损

益

的

其

他

综

合

-2,597,37

4.62

-2,597,37

4.62

国家电投集团远达环保股份有限公司2024年年度报告

189 / 258

收

益

应

收

款

项

融

资

公

允

价

值

变

动

-6,633,69

7.04

6,341,324

.59

948,070.

56

5,097,231

.64
296,022

.39

-1,536,46

5.40

其

他

综

合

收

益

合

计

111,276,2

40.51

11,804,42

4.32

6,999,12

5.84
1,434,64

8.01

3,087,366

.05
283,284

.42

114,363,6

06.56

58、 专项储备

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

安全生产费 17,207,415.70 79,444,468.91 80,275,794.10 16,376,090.51

合计 17,207,415.70 79,444,468.91 80,275,794.10 16,376,090.51

59、 盈余公积

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 246,862,464.92 2,558,192.77 249,420,657.69

合计 246,862,464.92 2,558,192.77 249,420,657.69

60、 未分配利润

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 985,918,294.63 934,100,325.57

调整期初未分配利润合计数（调增+，

调减－）
-8,313.98

调整后期初未分配利润 985,918,294.63 934,092,011.59

加：本期归属于母公司所有者的净利

润
35,962,358.62 54,011,676.95

国家电投集团远达环保股份有限公司2024年年度报告

190 / 258

其他增加 6,999,125.84

减：提取法定盈余公积 2,558,192.77 2,185,393.91

应付普通股股利 21,862,872.92

期末未分配利润 1,004,458,713.40 985,918,294.63

61、 营业收入和营业成本

(1).营业收入和营业成本情况

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 4,698,206,844.21 4,093,558,551.86 4,179,661,726.66 3,609,716,492.71

其他业务 24,186,735.69 12,376,217.59 71,951,769.01 21,751,882.41

合计 4,722,393,579.90 4,105,934,769.45 4,251,613,495.67 3,631,468,375.12

国家电投集团远达环保股份有限公司2024年年度报告

191 / 258

(2).营业收入、营业成本的分解信息

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

合同分类
本期发生额 合计

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

主营业务：

其中：脱硫脱

硝
2,242,253,105.86 1,899,009,194.06 2,242,253,105.86 1,899,009,194.06

环保工程 1,567,776,027.98 1,529,542,649.83 1,567,776,027.98 1,529,542,649.83

水处理运营 422,000,594.84 286,464,365.29 422,000,594.84 286,464,365.29

催化剂销售 436,593,323.63 353,381,118.77 436,593,323.63 353,381,118.77

其 他 29,583,791.90 25,161,223.91 29,583,791.90 25,161,223.91

小 计 4,698,206,844.21 4,093,558,551.86 4,698,206,844.21 4,093,558,551.86

其他业务 24,186,735.69 12,376,217.59 24,186,735.69 12,376,217.59

合计 4,722,393,579.90 4,105,934,769.45 4,722,393,579.90 4,105,934,769.45

其他说明：

□适用 √不适用

(3).履约义务的说明

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项

目

环保工程 脱硫脱硝 水处理运营 催化剂销售 其他 合计

在

某

一

时

点

确

认

2,242,253,10

5.86

422,000,594

.84

436,593,323

.63

53,049,084

.42

3,153,896,10

8.75

在

某

一

时

段

确

认

1,567,776,02

7.98
721,443.17

1,568,497,47

1.15

合

计

1,567,776,02

7.98

2,242,253,10

5.86

422,000,594

.84

436,593,323

.63

53,770,527

.59

4,722,393,57

9.90

(4).分摊至剩余履约义务的说明

□适用 √不适用

国家电投集团远达环保股份有限公司2024年年度报告

192 / 258

(5).重大合同变更或重大交易价格调整

□适用 √不适用

62、 税金及附加

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税 7,140,589.45 6,245,823.91

教育费附加 5,704,439.72 5,157,719.75